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W dniach 18–22 czerwca na trasie Nowy Targ – Łącko (Jazowsko) odbędzie się LXXXIII Międzynarodowy
Spływ Kajakowy im. Tadeusza Pilarskiego. Impreza jest organizowana w ramach Tygodnia Dzikich Wód,
a patronatem honorowym objął ją Prezydent Miasta Krakowa Aleksander Miszalski.

Międzynarodowe Kajakowe Mistrzostwa Górskie Polski zainaugurowano w Nowym Targu w 1934
roku. Organizację imprezy Zarząd Główny Polskiego Związku Kajakowego powierzył Oddziałowi
Kajakowemu Wojskowego Klubu Sportowego WAWEL. Na starcie stanęła wówczas czołówka
znakomitych europejskich zawodników. W rywalizacji z elitą europejską polscy kajakarze
ponieśli porażkę, ale pod względem organizacyjnym impreza została oceniona jako
spektakularny sukces. Pierwszy po wojnie spływ na Dunajcu zorganizowano już w 1947 roku.

Początkowo skromny, spływ na Dunajcu znalazł się z czasem na liście najbardziej popularnych
na świecie międzynarodowych imprez kajakowych. Ambicje uczestników zaspokajało
wprowadzenie elementów sportowej rywalizacji: bieg długodystansowy, odcinki specjalne, limit
czasu, slalom kajakowy. Wszystkim przypadł do gustu atrakcyjny program krajoznawczy i
fakultatywne imprezy folklorystyczne. Na zwiększenie frekwencji wpłynęło także włączenie do
spływu grupy niepunktowanej i akceptacja dla coraz większej grupy osób towarzyszących. Przez
dziesiątki lat, charakterystyczne logo imprezy z sylwetką kajakarza na tle Trzech Koron, było dla
wielotysięcznej rzeszy wodniaków, symbolem najstarszej, największej, świetnie zorganizowanej,
prestiżowej imprezy turystyki kwalifikowanej o światowej renomie.

W 1993 roku grupa pasjonatów kajakarstwa wywodząca się z Komitetu Organizacyjnego
Międzynarodowego Spływu Kajakowego na Dunajcu (MSKnD) utworzyła Stowarzyszenie
Organizatorów Turystyki i Rekreacji „Dunajec”.  

Od 18 do 22 czerwca tego roku Stowarzyszenie organizuje LXXXIII Międzynarodowy Spływ
Kajakowy na Dunajcu im. Tadeusza Pilarskiego na trasie Nowy Targ – Łącko. Patronat honorowy
nad spływem objął Marszałek Województwa Małopolskiego Łukasz Smółka oraz Prezydent
Miasta Krakowa Aleksander Miszalski.

Spływ rozpocznie się w Nowym Targu w Boże Ciało. Stały biwak MSKnD zlokalizowany będzie w
Krościenku nad Dunajcem. Podczas spływu rozgrywany będzie: wyścig ‒ zjazd, slalom
(konkurencja Grand Prix), odcinek limitowany czasem oraz Drużynowy Wyścig o Puchar im.
Tadeusza Pilarskiego. Urząd Gminy w Krościenku, w piątek i sobotę, organizuje imprezę
plenerową KajakFest.  

Więcej informacji na stronie: kryjucz.pl
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